al espacio público ubicado sobre 

Avda. Urquiza, entre Avda. 

Leandro N. Alem y calle 

Ramírez, frente a la parroquia 

San José Obrero.- 

802/2025-12/06/25-DISPÓNESE INCREMENTAR el 

Cálculo de Recursos de la 

Municipalidad de Basavilbaso 

del año 2025 en la suma de 

$15.000.000,00 (Pesos Quince 

Millones con 00/100).- 

803/2025-19/06/25-RATIFÍCASE  el Decreto 

N°1449/25-D.E.M.B.-

“DISPONIENDO ADHERIR A 

LA RESOLUCIÓN N°0385-

CO.P.N.A.F.”, del 12 de mayo 

de 2025, como Ordenanza 

Municipal de la Ciudad de 

Basavilbaso.- 

Expte. N° 001.636 - H.C.D.

[...]

ORDENANZA Nº 802- 2025 

EL HONORABLE CONCEJO DELIBERANTE 

DE LA CIUDAD DE BASAVILBASO  

Sanciona con fuerza de 

-O R D E N A N Z A- 

ARTICULO 1°): DISPÓNESE INCREMENTAR 
el Cálculo de Recursos de la Municipalidad de 

Basavilbaso del año 2025 en la suma de 

$15.000.000,00 (Pesos Quince Millones con 00/100), 

de la siguiente manera:  

RECURSOS 

CUENTA PRINCIPAL 124  

Subcuenta 1020: Construcciones $15.000.000,00.- 

ARTICULO 2°): DISPÓNESE INCREMENTAR 
el Presupuesto de Gastos de la Administración 

Municipal para el Ejercicio Año 2025 en la suma de

[...]

organizado por la Asociación de Voley del Río 

Uruguay en la ciudad de Colón el domingo 08 de 

junio del corriente.- 

QUE, desde la Secretaría de Hacienda, se 

solicita a la Secretaría de Gobierno, se confeccione la 

norma legal a los efectos de otorgar un Subsidio No 

reintegrable de $240.000,00 (Pesos Doscientos 

Cuarenta Mil con 00/100) a la “Asociación Civil 

Centro Deportivo Basso Voley” de nuestra ciudad.- 

POR TODO ELLO 

EL PRESIDENTE DEL MUNICIPIO DE 

BASAVILBASO 

En uso de sus facultades 

DECRETA: 

ARTÍCULO  1°): DISPÓNESE otorgar un Subsidio 

No reintegrable de $240.000,00 (Pesos Doscientos 

Cuarenta Mil con 00/100) a la “Asociación Civil 

Centro Deportivo Basso Voley” de nuestra ciudad, 

CUIT N°30-71822786-7, CBU 

N°0110155940015512726144, para cubrir el gasto 

según lo expuesto en los considerandos del mismo.- 

ARTÍCULO 2°): IMPÚTESE el gasto que demande

[...]

Floreal Garrigue, sito en calle Pasaje La Delfina de 

nuestra ciudad, quien oportunamente celebrara 

escritura Pública con hipoteca en favor.- 

QUE, a fs. 18, el Departamento Rentas, 

informa deuda respecto de la Hipoteca a favor del 

Municipio de Basavilbaso, ascendiendo la misma a la 

suma de $4.197,99 (Pesos Cuatro Mil Ciento Noventa 

y Siete con 99/100).- 

QUE, según elevación de la Dirección de 

Asuntos Institucionales y Jurídicos, atento a la 

información recabada siendo dicha constitución de 

Hipoteca, de larga data y al no hallarse recibos de 

pago de alguna de las cuotas, así como tampoco son

[...]

240 cuotas iguales, mensuales y consecutivas, 

realizándose el cálculo total al mes de mayo de forma 

total y contado.- 

QUE, por todo lo expuesto es que se debe 

autorizar el cobro al Sr. José Luís Garrigue D.N.I 

N°16.043.083, por un importe de $4.197,99 (Pesos 

Cuatro Mil Ciento Noventa y Siete con 99/100) más 

intereses actualizado al día de la fecha de su efectivo 

pago.- 

POR TODO ELLO 
EL PRESIDENTE DEL MUNICIPIO DE 

BASAVILBASO 
En uso de sus atribuciones 

DECRETA: 

ARTÍCULO 1°): DISPÓNESE autorizar al 

Departamento Rentas, el cobro de la suma de